1

自贡市教育科学研究所 文件

自教所函〔2018〕14号

关于转发《关于举办全国第三届

初中群文阅读教学观摩研讨系列活动

的通知》的通知

各区、县教研室，市直属中学:

“义务教育新课标背景下四川省群文阅读推广与深化

研究”是由四川省教育科学研究所主持的四川省教育科研资

助金重点课题。群文阅读是创造性践行语文课程，完善阅读

教学形态的创新之举，对打通课内外、家校与社会之间阅读

通道，提升学生阅读能力和阅读品位有着积极的作用。为此，

我所结合我市语文教学实际，决定在全市范围内开展“四川

省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究”，并下

发了《关于开展“四川省义务教育新课标背景下群文阅读推

广与深化研究”的通知》（自教所〔2015〕30 号），为有效推

2

动此项工作顺利开展，我所拟推荐部分初中语文老师参加

“全国第三届初中群文阅读教学观摩研讨系列活动”，现将

《关于举办第二届初中群文阅读教学观摩研讨系列活动的

通知》转发你们，并将相关事项通知如下。

一、根据自愿原则，学校结合自身实际选派部分优秀教

师参会。

二、本次活动分初中群文阅读现场课大赛、初中群文阅

读教学设计大赛两项比赛，希望我市有志研究群文阅读教学

的老师积极参加初中群文阅读教学设计大赛。

三、需要前往学习的学校、教师，可与市教科所丁文杰

老师联系。

四、参会相关费用回原单位报销。

附件：关于举办全国第三届初中群文阅读教学观摩研讨

系列活动的通知

自贡市教育科学研究所

2018 年 4月 3 日

3

附件：

4

5

6

7

8

9

10

11